O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto   o   Crédito    Adicional Suplementar,  no
valor  de R$ 2.750.000,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Abastecimento de Água Potável – Obras e Instalações, no Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda - SAAE/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.45.17.512.0149.1.005 44905100.00 445.120 R$     2.750.000,00

Artigo 2º - Fica   aberto   o   Crédito   Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais),
visando atender as despesas com Programa de Atenção à Criança
e ao Adolescente - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física;
PAIF - Programa de Atenção Integral à Família –Material de
Consumo, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Outros

[...]

Laboratório Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 0010/2014/FMS/SMS/PMVR.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 13.050,00 (Treze mil e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0078/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 093/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

[...]

Alteração na Planilha de Quantitativos e Preços Unitários
do contrato nº 238/2013 referente a obra de construção da
UBSF Jardim Belmonte, na Rua Santa Rosa, nº 24, Jd Belmonte,
Volta Redonda, RJ.
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 30.380,40 (trinta mil e trezentos e oitenta
reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.50.10.301.0169.2.019.4.4.0.51.00.99 (NE nº 51037-4, de 16/
04/2014)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2293/2013/2014/FMS/SMS/PMVR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 075/2014

[...]

CRECHE DOCE MEL, localizada na Rua Tenente A. João, Bairro
São Geraldo, em Volta Redonda/RJ. (aumento, redução e exclusão
de determinados i tens constantes da PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS original e inclusão de
novos itens).
VALOR GLOBAL: R$ 213.212,85 (duzentos e treze mil, duzentos
e doze reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO: 06-01-12-361-0027-1121-1121-3.4.4.9.0.51.00.00.00
- SME (N.E. No 001268 de 28/04/2014)
DATA DE ASSINATURA: 05.05.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.427/2013

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 098/2014

[...]

Presidente do CMDCA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PARTES: COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE VOLTA REDONDA -
COHAB-VR E GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA.
OBJETO:  Prestação de Serviços de Recortes eletrônicos de
Diário Oficial de âmbito Estadual e Federal.
VALOR:  R$ 148,46 (cento e quarenta e oito reais e quarenta e
seis centavos) mensais.
PRAZO:  12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 01 de maio de 2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2014 – COHAB-VR.

ATO N.º 3947 /2014 – PR

EMENTA: Constitui Comissão de Sindicância.

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL